2023年４月12日

会 社 名  株 式 会 社 シ イ エ ヌ エ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  関 根  政 英

（コード番号：4076 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役 管理本部長  小野間 治彦

  （TEL 03-5791-1001）

配当予想の修正（増配）及び配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2023年５月期の１株当たりの期末配当予想の修正及

び配当方針の変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

  本日別途開示いたしました 2023 年５月期第３四半期決算短信にてご説明のとおり、デジタル革新推進事

業及びビッグデータ分析事業が好調であり業績は計画どおりに進捗していることから、当期の業績動向を踏

まえ、期末配当予想を１株当たり 15 円増配し、30 円から 45 円へ修正いたします。

2023 年５月期配当予想

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―
円 銭

―
円 銭

―
円 銭

30.00
円 銭

30.00

今回修正予想 ― ― ― 45.00 45.00

当期実績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年 5 月期）
― 0.00 ―

45.00 45.00
(記念配当 15 円 00 銭)

２．配当方針の変更について

当社は、株主の皆様への利益還元を第一として、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保

を確保しつつ、継続的かつ安定的な配当の維持に努めることを基本方針としております。

当該基本方針のもと、剰余金の配当につきましては、2021 年８月の上場以来、１株当たり年間配当金 30

円を基点とし、2022 年５月期には、上場１周年記念配当 15 円をあわせて実施、１株当たり 45 円配当とい

たしました。

当社グループは、創業時より積み重ねてまいりました大手 SI 事業者からの信頼と実績、継続的なリレー

ションにより、ICT 業界の変化を早くに察知し、新しい分野に躊躇せず挑戦し、その先取性により事業を拡

大してまいりました。この事業特性により、安定した収益確保を可能としています。上場を機に、今後の

持続的な成長を株主の皆様とともに実現していきたく、また株主層の拡大も図るべく、上述の修正後配当

予想の１株当たり年間配当金 45 円を基点とし、配当性向 30％以上を目安に、利益成長に合わせて増配し

ていく累進配当を実施することといたします。

※累進配当：減配せず、配当維持または増配を行うこと

以 上